
                                                               Svaz zdravotních pojišťoven ČR 

 

 

 

AKTUÁLNÍ INFORMACE  

O DOSTUPNOSTI HEXAVALENTNÍ VAKCÍNY PRO ÚČELY PRAVIDELNÉHO OČKOVÁNÍ 

OD 1. 1. 2014 

 
I. 

Na základě Smlouvy o úhradě léčivých přípravků obsahujících očkovací látky pro pravidelná 

očkování v kalendářním roce 2014 a 2015, uzavřené v souladu s ust. § 30 odst. 2 písm. a) 

a § 17 odst. 7 písm. d) zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve 

znění pozdějších předpisů, mezi všemi zdravotními pojišťovnami provádějícími veřejné 

zdravotní pojištění v České republice a společnosti Avenier, a.s., jakožto distributorem, 

dochází nově  s účinnosti od 1. ledna 2014 k rozšíření spektra očkovacích látek používaných 

pro účely pravidelného očkování, o očkovací látku HEXACIMA INJ SUS 10X0.5ML od 

společnosti Sanofi Pasteur, a to jako o očkovací látku variantní na pozici hexavalentní 

vakcíny.  

 

S politováním jsme však nuceni konstatovat, že dle aktuálního sdělení distributora není výše 

uvedený výrobce schopen ke dni 1. ledna 2014 potřebné množství této očkovací látky pro 

Českou republiku zajistit. Na základě informace samotného výrobce by očkovací 

látka HEXACIMA INJ SUS 10X0.5ML měla být k dispozici očkujícím lékařům uvolněna v novém 

termínu, a to od 1. března 2014.   

  

II. 

Plynulost pravidelného očkování v roce 2014 však touto skutečností nebude nikterak 

dotčena, neboť v případě aktuálně nedostupné očkovací látky HEXACIMA INJ SUS 10X0.5ML 

se jedná pouze o variantní  očkovací látku k doposud používané očkovací 

látce INFANRIX HEXA INJ PLV SUS 10X0.5ML, která bude tak i nadále k dispozici 

u distributora v dostatečném množství.  

 

 

Děkujeme za pochopení. 

 
 
V Praze dne 23. 12. 2013 


